درباره پیشینه سفینه این آگاهی در دست است که در قرن ۱۳ و اوایل قرن ۱۴ در زمان ناصرالدین شاه قاجار در اختیار میرزا محمدعلی تفرشی از مستوفیان طراز اول عهد ناصری بود که بعدها لقب معاون الملک یافت. چندی نیز در اختیار مرحوم صدرالافاضل میرزا لطفعلی، از فضلا و کتابشناسان و مجموعه‌داران بنام قرار داشته است. این مجموعه تا سال ۱۳۷۴ شمسی / ۱۹۹۶ میلادی به کلی ناشناخته بود و در این سال کتابخانه مجلس شورای اسلامی آن را خریداری کرد که هم اکنون در بخش نسخ خطی آن کتابخانه نگهداری می‌شود.

این مجموعه در سال ۱۳۸۱ شمسی / ۲۰۰۳ میلادی تقریباً به اندازه اصلی و رنگی به صورت نسخه برگردان (فاکسیمیله) چاپ و منتشر شد.

### ۳/۲. توصیف اثر به صورت کامل و واضح ضمیمه شود.

مطالب مندرج در این مجموعه به دلیل آگاهی و ذوق کاتب نشان می‌دهد که چه آثار و موضوعاتی در زمینه‌های مختلف در آن عصر، در تبریز، مورد توجه بوده و